
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023
Processo Administrativo Nº 123/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER

Data de Publicação: 15/06/2023 10:26:00

26/06/2023 11:45:06    CADASTRO DE PROPOSTA    PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
26/06/2023 12:02:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
27/06/2023 08:32:11    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDLAB - PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
27/06/2023 10:58:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEDLAB - PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
27/06/2023 11:01:19    CADASTRO DE PROPOSTA    SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
27/06/2023 11:14:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
27/06/2023 15:38:20    CADASTRO DE PROPOSTA    NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
27/06/2023 16:06:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
28/06/2023 08:14:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, Senhores, e Senhoras Licitantes!
28/06/2023 08:14:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
28/06/2023 08:14:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo 
com o edital.
28/06/2023 08:14:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL.
28/06/2023 08:14:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão
28/06/2023 08:14:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, 
bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE 
CANCELAMENTO.
28/06/2023 08:15:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos às empresas participantes que ao apresentarem suas propostas e lances o façam com consciência e certeza de que 
terão condições de entregar o objeto licitado de acordo com as especificações do edital e nos prazos, preços e padrões de qualidade 
estabelecidos.
28/06/2023 08:15:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pedidos de reajustamento ou readequação de preços constituem exceções à regra, sendo permitidos apenas em casos 
excepcionalíssimos, devidamente justificados e com devido embasamento legal.
28/06/2023 08:15:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, reforçamos que as propostas devem ser efetivadas de forma consciente, a fim de se evitarem problemas tanto para o 
município como para as empresas participantes
28/06/2023 08:15:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.
28/06/2023 08:15:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Sorte a todos os Licitantes!
28/06/2023 08:47:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA adicionou o arquivo 
12172a47c8444bc3b2f138ba9102ee4a.pdf aos documentos complementares.
28/06/2023 08:48:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA adicionou o arquivo 
253b1ae77553477cb85fbf5c5b7846b1.pdf aos documentos complementares.
28/06/2023 08:54:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aos licitantes vencedores peço que enviem no campo documentos complementares pós disputa a proposta ajustada com os itens 
vencidos, conforme anexo 2 do edital, juntamente com o certificado de registro de medicamentos no Ministério da Saúde/Anvisa.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 29/06/2023 10:04:23

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SULMEDIC COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

 071 09.944.371/0001-04 12,32 11,70 Não

2 NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

 086 34.772.843/0001-28 12,32 12,32 5,30 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

15/06/2023 10:25:59    PUBLICADO    

15/06/2023 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/06/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/06/2023 08:30:13    DISPUTA    

28/06/2023 08:30:13    LANCE    SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 071) 12,32

28/06/2023 08:30:13    LANCE    NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
086)

12,32

28/06/2023 08:31:11    LANCE    SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 071) 11,70

28/06/2023 08:40:13    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
28/06/2023 08:40:13    HABILITAÇÃO    

28/06/2023 08:44:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 071: Bom dia!
28/06/2023 08:44:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 071: Licitante, consegue melhorar seu lance?
28/06/2023 08:46:42    MENSAGEM    SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
071)bom dia, vou verificar só um instante!

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: FRS
Descrição: BR0448839 ACEBROFILINA, CONCENTRAÇÃO:10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:XAROPE FRASCO 120ml 
Quantidade: 150 Valor Unit.: 11,70 Valor Total: 1.755,00

Marca: ACHÉ Modelo: BRONDILAT

28/06/2023 09:04:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA adicionou o arquivo 8c53023ea6cc468dba3cdc798e427816.zip 
aos documentos complementares.
28/06/2023 09:32:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA adicionou o arquivo 
b6366e5537bb420999e72ecbabeb4658.pdf aos documentos complementares.
28/06/2023 09:32:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA adicionou o arquivo 
a541edd8d14d4a62b12f7ae08ffbf1c7.pdf aos documentos complementares.
28/06/2023 10:00:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Analisadas as documentações das empresas vencedoras verificamos que as mesmas se encontram de acordo com exigências do 
edital.
28/06/2023 10:00:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim será feita a habilitação das empresas e abertura do prazo de 24 horas para apresentar manifestação de recursos.

2 de 5Gerado em: 29/06/2023 10:04:23

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



28/06/2023 08:53:36    MENSAGEM    SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
071)Infelizmente já estamos com o nosso melhor valor para esse item
28/06/2023 10:00:58    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/06/2023 10:00:59    EM ADJUDICAÇÃO    

29/06/2023 10:04:23    ADJUDICADO    

15/06/2023 10:25:59    PUBLICADO    

15/06/2023 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/06/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/06/2023 08:30:13    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - DESERTO
2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: FR
Descrição: BR0449010 CARBOCISTEÍNA, CONCENTRAÇÃO:20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:XAROPE FR - 100 ML 
Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PROHOSP DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

 137 04.355.394/0001-51 0,77 0,77 Não

2 MEDLAB - PRODUTOS PARA SAÚDE 
LTDA

 037 49.222.415/0001-07 1,35 1,35 75,32 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

15/06/2023 10:25:59    PUBLICADO    

15/06/2023 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/06/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/06/2023 08:30:13    DISPUTA    

28/06/2023 08:30:13    LANCE    PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
137)

0,77

28/06/2023 08:30:13    LANCE    MEDLAB - PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA (PARTICIPANTE 037) 1,35

28/06/2023 08:36:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 137: Bom dia

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CPR

Descrição: BR0272902 CLOBAZAM, DOSAGEM:20 MG CPR
Quantidade: 2.600 Valor Unit.: 0,77 Valor Total: 2.002,00

Marca: URBANIL/SANOFI MEDLEY Modelo: REFERÊNCIA - Reg. Anvisa: 
1832603060042

3 de 5Gerado em: 29/06/2023 10:04:23

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



28/06/2023 08:36:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 137: Confirma o valor do lance de R$ 0,77?
28/06/2023 08:40:13    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
28/06/2023 08:40:13    HABILITAÇÃO    

28/06/2023 09:19:31    MENSAGEM    PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 137)Prezado, sim confirmo 
28/06/2023 10:00:59    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/06/2023 10:00:59    EM ADJUDICAÇÃO    

29/06/2023 10:04:23    ADJUDICADO    

15/06/2023 10:25:59    PUBLICADO    

15/06/2023 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/06/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/06/2023 08:30:13    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - DESERTO
4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AMP
Descrição: BR0272334 DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM:50MG + 
50MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMP- 1ML
Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

 029 34.772.843/0001-28 9,85 9,85 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

15/06/2023 10:25:59    PUBLICADO    

15/06/2023 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/06/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/06/2023 08:30:13    DISPUTA    

28/06/2023 08:30:13    LANCE    NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
029)

9,85

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AMP
Descrição: BR0272336 FRUTOSE DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADO COM PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE, 
DOSAGEM:3MG + 5MG + 100MG + 100MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA - 10 ML.
Quantidade: 400 Valor Unit.: 9,85 Valor Total: 3.940,00

Marca: CRISTALIA Modelo: reg.MS:1029800180023

4 de 5Gerado em: 29/06/2023 10:04:23

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



28/06/2023 08:40:13    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
28/06/2023 08:40:13    HABILITAÇÃO    

28/06/2023 08:43:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 029: Bom dia!
28/06/2023 08:43:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 029: 
28/06/2023 08:43:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 029: Licitante, consegue melhorar seu lance?
28/06/2023 08:46:52    MENSAGEM    NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 029)bom dia esta no meu melhor preço
28/06/2023 10:00:59    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/06/2023 10:00:59    EM ADJUDICAÇÃO    

29/06/2023 10:04:23    ADJUDICADO    

15/06/2023 10:25:59    PUBLICADO    

15/06/2023 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/06/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/06/2023 08:30:13    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - DESERTO
6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: FR
Descrição: BR0398187 RETINOL, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM COLECALCIFEROL, CONCENTRAÇÃO:3.000 + 800 UI/ML, 
FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO ORAL - GTS - FR 10 ML
Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LAURINDO SPEROTTO

5 de 5Gerado em: 29/06/2023 10:04:23

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR


